! ,.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

I,

DECRETO N° 3.255 DE 02 DE MAIO DE 2016.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONSELHO DO FUNDEB.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Municipal número, 4.138 de 27 de Abril de 2007.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e membros

para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, vinculado

à Secretaria Municipal de Educação - SME, nos termos da Lei Municipal n0

4.138 de 27 de Abril de 2007, os seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Suely Maria Fernandes (Reconduzida)

Suplente: Tacyana de Cássia Nogueira

Titular: Vanessa Patricia Ferreira

Suplente: Lilian de Assis Cunha

I ~
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

11 - Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Michelle Isabel Ferreira

Suplente: Flávia Abadia Botelho Nunes

111- Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Madalena Alves Pena (Reconduzida)

Suplente: Kel/y Cristina Ferreira Gomes Machado

IV - Representantes dos Servidores Técnico-administrativo das Escolas

Públicas Municipais:

Titular: Marcela Gonçalves Teixeira

Suplente: Yvonir Leandro de Oliveira

V - Representantes dos Pais de alunos das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Alvim Sebastião Ferreira (Reconduzido)

Suplente: Ismar Silva Chagas

Titular: Samara de Deus Duarte

Suplente: Ana Cristina de Oliveira Pires

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Aristides José de Oliveira (Reconduzido)

Suplente: Marilza Monteiro da Silva Alves.

Titular: Aparecido Barbosa Ferreira

Suplente: Orlando Aparecido Mendes de Oliveira

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Letícia Mota Duarte Santos (Reconduzida)

Suplente: Ivo de Castro (Reconduzido)

2 "fd
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

I I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

VIII - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Tamara Couto Duarte.

Suplente: Angélica Xavier e Nunes.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Patrocínio-MG, 02 de maio de 2016.

Luca~1ampo~-'d1Siqueira
pr~feito Municipal

.
t(f?,~\bbli iccaa ddaa ((o) Jornal...:.& d.~j/~w.o emO+/O;::t201G"'-"-0 ••.••..•• _
pág.m e afixada(o) no -placard
da Prefeitura' Municipal de Patrocínio
diaO'l/CtS /201G à diaJ2JOS /2016 -

3
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003